tia Deo debitum honorem exhibeant. Unde subdit: 2-3. AUDITE AUDITIONEM IN TERRORE VOCS EJUS, ET SONUM DE ORE ILLIUS PROCEDENTEM. SUBTER OMNES COELOS IPSE CONSIDERAT, ET LUMEN ILLIUS SUPER TERMINOS TERRE. POST EUM RUGIET SENUITUS, TONABIT VOCE MAGNITUDINIS SUE, ET NON INVESTIGABITUR, CUM AUDITA FUERIT VOX EJUS. TONABIT DEUS IN VOCE SUA PORTABILITER, QUI FACIT MAGNA ET INSCRUTABILIA. — Pergit Eliu in describendis aliquot natura effectus meteoricis plane mirabilibus, quibus Deus mortalibus terrorem incutit, quorum causæ finesque perfecte cognosci nequeunt, ut hæc divinam potentiam sapientiamque commendat, hominumque Dei opera scrutantium audaciam frangat. In primis tonitruum hic amplificat, quod per se auditio, auditionem in terrore vocis Dei, et sonum de ore illius procedentem, sonitum rugientem, vocemque magnitudinis Dei appellat. Post eum rugiet sonitus: significat nostro intelligendi more Deum quasi super ventos regionemve aeris alte gradientem, transitoque suo terribilibus illos crepitibus excitantem, ut homines ad sui timorem permoveat. Alii opinantur verba illa: Post eum, perinde esse ac post fulgorem seu fulgur, quia physice agendo prius cernitur fulgur, postea tonitruum auditur, quod cum motu successive ad aures perferatur. NON INVESTIGABITUR, CUM AUDITA FUERIT VOX EJUS: — hoc referri potest et ad sonum incerto ex loco delatum, et ad fulminis et conflagrationes horrendas, quæ passim contingunt incertis in locis, quæ certo sciri non possunt; et denique ad multa nature mirabilia ibi latentia, quæ satis comprehendi nequeunt, tametsi incendia et fulmina quandoque investigentur. Præmisit porro Eliu tonitruum mentioni verba illa: « Subter omnes coelos ipse considerat, » ut significaret jactus fulminum, tonitruum terrorem, cæteraque omnia, quæ fortuita et nullis legibus adstricta videntur, divino consilio regi, ut ne minima quidem ceruscatio hiant nube vibrata extra Dei decretum splendeat. Est autem perelegans ordinis ratio; nam post verba ista, « Subter omnes coelos ipse considerat, » subiungit: « Et lumen illius super terminos terre; » tertioque loco tonitrua commemorat, quasi nostro dicendi more Deus primum consideret, mox fulguribus subitis illa, quæ in orbe densis nubibus obdueto geruntur, relegat, denique peccatores tonitruis et fulminibus terreat ac puniat: ita Joannes a Jesu Maria, qui recte notat Eliu videri idoneum contemplatorem mirabilium Dei operum, quæ mentem ad sapientiæ ac potentiæ divinæ admirationem extollant. Et sane cum ingruunt fulmina, tunc mirabilia et prope incredibilia sunt: videri enim erit hominem in cinerem reductum, qui figuram humanam retinebit, vix foramen ipsi intus exesum et consumptum. Ferrum etiam absumetur, vagina, qua conditum est, quia cadit, integra permanente. Arborea interdum radicitus